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KATA PENGANTAR 

 

Puji Syukur kami panjatkan ke hadirat Tuhan Yang Maha Esa karena atas 
limpahan rahmat-Nya, publikasi Kecamatan Tegal Selatan Dalam Angka 2019 
dapat terbit tepat pada waktunya. Penyusunan publikasi tahunan Kecamatan 
Tegal Selatan Dalam Angka 2020 bertujuan untuk menyajikan data Kecamatan 
Tegal Selatan secara lengkap dan komprehensif sehingga dapat 
menggambarkan kondisi Kecamatan Tegal Selatan secara keseluruhan. 

Penyusunan publikasi ini tidak dapat terlaksana tanpa partisipasi dan bantuan 
dari berbagai pihak yang terkait. Oleh karena itu, kami menyampaikan terima 
kasih kepada seluruh Dinas/Badan/Kantor/Bagian, Kecamatan, Kelurahan, 
serta perusahaan pemerintah/swasta yang telah berperan secara maksimal 
sebagai sumber data dan informasi dalam penyusunan publikasi ini. Kami 
berharap partisipasi dan kerja sama ini dapat berlanjut pada tahun-tahun 
mendatang. 

Kami menyadari bahwa publikasi ini masih memiliki banyak kekurangan. Oleh 
karena itu, saran dan kritik yang membangun sangat kami harapkan demi 
perbaikan publikasi pada masa mendatang. 

Akhirnya, kami berharap semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi seluruh 
pihak, terutama dalam perencanaan dan evaluasi pembangunan Kecamatan 
Tegal Selatan demi mewujudkan masyarakat Kecamatan Tegal Selatan yang 
maju dan Sejahtera. 

Tegal, September 2020 

Badan Pusat Statistik Kota Tegal 
Kepala, 
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1.1 GEOGRAFI 

Tabel 1.1.1 Keadaan Geografis Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 Table 

      
  

    
A. Batas Wilayah : Utara : Kecamatan Tegal Barat 

  
: Selatan : Kabupaten Tegal 

  
: Timur : Kecamatan Tegal Timur 

  
: Barat :  : Kecamatan Margadana 

      

B. Letak Geografis : 109
o
 08’ – 109

o
 10’ Bujur Timur 

   
6

o
 50’ -  6

o
 53’ Lintang Selatan 

    

C. Relief Daerah                              Dataran Rendah    

   
 

D. Struktur Tanah       : Tanah pasir dan tanah liat              

 
   

E. Iklim : Tropis            
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Tabel 1.1.2 Luas Wilayah Menurut Kelurahan di Kecamatan 
Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                  Luas (km2)                                           Persentase  

(1) (2) (3) 

1. Kalinyamat Wetan 0,89    13,84 

2. Bandung 0,59 9,18 

3. Debong Kidul 0,35 5,44 

4. Tunon 0,75  11,66 

5. Keturen 0,62 9,64 

6. Debong Kulon 0,74 11,51 

7. Debong Tengah 1,11 17,26 

8. Randugunting 1,38 21,46 

Kecamatan Tegal Selatan 6,43 100,00 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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Tabel 1.1.3 Luas Penggunaan Lahan menurut Kelurahan di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2018 (ha) 
 

Table 

Kelurahan Lahan Sawah 
Bukan Lahan 

Sawah 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 27,00 62,00 89,00 

2. Bandung 11,80 47,20 59,00 

3. Debong Kidul 0,00 35,00 35,00 

4. Tunon 0,00 75,00 75,00 

5. Keturen 33,00 29,00 62,00 

6. Debong Kulon 51,50 22,50 74,00 

7. Debong Tengah 8,00 103,00 111,00 

8. Randugunting 2,00 136,00 138,00 

Kecamatan Tegal Selatan 133,30 509,70 643,00 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal  
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Tabel 1.1.4 Luas Penggunaan Lahan Bukan Sawah menurut Kelurahan 
di Kecamatan Tegal Selatan, 2018 (ha) 
 

Table 

Kelurahan                                                  
Bangunan/ 
Pekarangan 

Tegalan/ 
Kebun 

Tambak Lain-lain Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 56,17 0,00 0,00 5,83 62,00 

2. Bandung 43,05 0,00 0,00 4,15 47,20 

3. Debong Kidul 34,12 0,00 0,00 0,88 35,00 

4. Tunon 73,00 0,00 0,00 2,00 75,00 

5. Keturen 26,87 0,00 0,00 2,13 29,00 

6. Debong Kulon 16,48 0,50 0,00 5,52 22,50 

7. Debong Tengah 97,71 0,00 0,00 5,29 103,00 

8. Randugunting 106,77 0,00 0,00 29,23 136,00 

Kecamatan Tegal Selatan 454,17 0,50 0,00 55,03 509,70 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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Tabel 1.1.5 Luas Penggunaan Lahan Sawah menurut Kelurahan di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2018 (ha) 
 

Table 

Kelurahan                                                  
Pengairan 

Teknis 
Pengairan ½ 

Teknis 
Pengairan 
Sederhana 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 27,00 0,00 0,00 27,00 

2. Bandung 11,80 0,00 0,00 11,80 

3. Debong Kidul 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Tunon 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Keturen 33,00 0,00 0,00 33,00 

6. Debong Kulon 51,50 0,00 0,00 51,50 

7. Debong Tengah 8,00 0,00 0,00 8,00 

8. Randugunting 2,00 0,00 0,00 2,00 

Kecamatan Tegal Selatan 133,30 0,00 0,00 133,30 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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2.1 WILAYAH ADMINISTRATIF 

Tabel 2.1.1 Jumlah Rukun Warga (RW) dan Rukun Tetangga (RT)  
menrut Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 

 
Table 

Kelurahan                                                  
Rukun Warga 

(RW) 

Rukun Tetangga 

(RT) 

(1) (2) (3) 

1. Kalinyamat Wetan 4 18 

2. Bandung 5 22 

3. Debong Kidul 4 20 

4. Tunon 4 21 

5. Keturen 3 18 

6. Debong Kulon 4 18 

7. Debong Tengah 6 35 

8. Randugunting 12 89 

Kecamatan Tegal Selatan 42 241 

Sumber : Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Daerah Kota Tegal 
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2.2 PNS 

Tabel 2.2.1 Jumlah PNS Dan CPNS Menurut Kelurahan dan Jenis 

Kelamin di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 Table 

 

Kelurahan                                                  

Jenis Kelamin 

Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) 

1. Kalinyamat Wetan 3 1 

2. Bandung 15 3 

3. Debong Kidul 3 2 

4. Tunon 4 1 

5. Keturen 4 2 

6. Debong Kulon 4 1 

7. Debong Tengah 4 2 

8. Randugunting 10 3 

Sumber : Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Daerah Kota Tegal 
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Tabel 2.2.2 Jumlah Pegawai Negeri Sipil Menurut Kelurahan dan 
Jabatan di Kecamatan Tegal Selatan 2019 Table 

 

 

Kelurahan                                                 
Village 

 

Struktural Fungsional Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 2 2 4 

2. Bandung 8 10 18 

3. Debong Kidul 2 3 5 

4. Tunon 2 3 5 

5. Keturen 4 2 6 

6. Debong Kulon 2 3 5 

7. Debong Tengah 3 3 6 

8. Randugunting 7 6 13 

Sumber : Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Daerah Kota Tegal 
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Tabel 2.2.3 Jumlah Pegawai Negeri Sipil Menurut Kelurahan dan 
Golongan Kepangkatan di Kecamatan Tegal Selatan 2019 Table 

 

Kelurahan 

Golongan 

I II III IV Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 0 2 2 0 4 

2. Bandung 0 5 12 1 18 

3. Debong Kidul 0 2 3 0 5 

4. Tunon 0 2 3 0 5 

5. Keturen 0 1 5 0 6 

6. Debong Kulon 0 0 5 0 5 

7. Debong Tengah 0 2 4 0 6 

8. Randugunting 0 1 12 0 13 

Sumber: Badan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Daerah Kota Tegal 
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3.1 KEPENDUDUKAN 
Tabel 3.1.1 Jumlah Penduduk  Menurut  Jenis Kelamin di Kecamatan 

Tegal Selatan, 2019 Table 

  

Kelurahan                                                  

Penduduk 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 2.835 2.805 5.640 

2. Bandung 3.309 3.275 6.584 

3. Debong Kidul 3.049 2.884 5.933 

4. Tunon 3.551 3.404 6.955 

5. Keturen 2.698 2.560 5.258 

6. Debong Kulon 2.875 2.628 5.503 

7. Debong Tengah 7.303 7.041 14.344 

8. Randugunting 9.688 9.685 19.373 

Kecamatan Tegal Selatan 35.308 34.282 69.590 

Sumber: Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 3.1.2 Jumlah Penduduk  Menurut Kelompok Umur  dan Jenis 
Kelamin di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelompok Umur 
Penduduk/ Population 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

 
0 – 4 2.787 2.673 

5.460 

 
5 – 9 3.100 2.844 

5.944 

 
10 – 14 2.913 2.649 

5.562 

 
15 – 19 2.716 2.526 

5.242 

 
20 – 24 2.732 2.609 

5.341 

 
25 – 29 2.708 2.572 

5.280 

 
30 – 34 2.682 2.610 

5.292 

 
35 – 39 3.277 3.117 

6.394 

 
40 – 44 3.212 2.942 

6.154 

 
45 – 49 2.549 2.337 

4.886 

 
50 – 54 1.912 2.001 

3.913 

 
55 – 59 1.460 1.731 

3.191 

 
60 – 64 1.369 1.353 

2.722 

 65 – 69 974 918 
1.892 

 70 – 74 433 597 
1.030 

 
75+ 484 803 

1.287 

Kecamatan Tegal Selatan 35.308 34.282 69.590 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Gambar 2. Piramida Penduduk Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
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Tabel 3.1.3 Banyaknya Penduduk menurut Umur Tunggal dan Jenis 
Kelamin di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 Table 

 

Umur 
Penduduk 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

 

 

 

        

 
0 440 424 864 

 
1 594 558 1.152 

 
2 585 570 1.155 

 
3 596 562 1.158 

 
4 572 559 1.131 

 
    

 
5 602 595 1.197 

 
6 606 529 1.135 

 
7 640 589 1.229 

 
8 657 594 1.251 

 
9 595 537 1.132 

 
    

 
10 599 531 1.130 

 11 606 528 1.134 

 12 571 578 1.149 

 
13 596 534 1.130 

 14 541 478 1.019 

     

 15 539 482 1.021 

 16 526 497 1.023 

 17 539 526 1.065 

 18 564 477 1.041 

 19 548 544 1.092 
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Tabel 3.1.3 Lanjutan 
 Table 

 

Umur 
Penduduk 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

 

 

 

        

 
20 575 509 1.084 

 
21 496 481 977 

 
22 566 507 1.073 

 
23 545 550 1.095 

 
24 550 562 1.112 

 
    

 
25 546 528 1.074 

 
26 532 538 1.070 

 
27 549 476 1.025 

 
28 521 514 1.035 

 
29 560 516 1.076 

 
    

 
30 577 507 1.084 

 31 480 492 972 

 32 499 485 984 

 
33 554 554 1.108 

 34 572 572 1.144 

     

 35 572 587 1.159 

 36 665 621 1.286 

 37 698 660 1.358 

 38 666 615 1.281 

 39 676 634 1.310 
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Tabel 3.1.3 Lanjutan 

Table 

Umur 
Penduduk 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

 

  

        

 
40 688 634 1.322 

 
41 650 585 1.235 

 
42 654 564 1.218 

 
43 623 572 1.195 

 
44 597 587 1.184 

 
    

 
45 529 523 1.052 

 
46 517 456 973 

 
47 549 524 1.073 

 
48 482 390 872 

 
49 472 444 916 

 
    

 
50 439 412 851 

 51 406 400 806 

 52 360 412 772 

 
53 319 363 682 

 54 388 414 802 

     

 55 285 365 650 

 56 328 321 649 

 57 310 327 637 

 58 244 317 561 

 59 293 401 694 
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Tabel 3.1.3 Lanjutan 

Table 

Umur 
Penduduk 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 

  

        

 
60 297 296 593 

 
61 327 315 642 

 
62 264 241 505 

 
63 242 264 506 

 
64 239 237 476 

 
    

 
65 254 242 496 

 
66 228 198 426 

 
67 178 149 327 

 
68 134 144 278 

 
69 180 185 365 

 
    

 
70 75 133 208 

 71 119 134 253 

 72 82 101 183 

 
73 74 99 173 

 74 83 130 213 

 75+ 484 803 1.287 

     

 Jumlah 35.308 34.282 69.590 
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Tabel 3.1.4 Banyaknya Keluarga, Penduduk dan Rata-rata Anggota 
Keluarga di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 Table 

 

Kelurahan                                                  Jumlah Keluarga Penduduk 
Rata-rata 

Anggota Keluarga 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 1.751 5.640 3.22 

2. Bandung 2.033 6.584 3.24 

3. Debong Kidul 1.808 5.933 3.28 

4. Tunon 2.156 6.955 3.23 

5. Keturen 1.640 5.258 3.21 

6. Debong Kulon 1.658 5.503 3.32 

7. Debong Tengah 4.341 14.344 3.30 

8. Randugunting 6.251 19.373 3.10 

Kecamatan Tegal Selatan 21.638 65.590 3.03 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 3.1.5 Luas Daerah, Jumlah Penduduk, dan Kepadatan menurut 
Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                  
Luas Daerah Area 

(km2)  
Penduduk 

Kepadatan 
Penduduk per 

km2 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 0,89 5.640 6.337 

2. Bandung 0,59 6.584 11.159 

3. Debong Kidul 0,35 5.933 16.951 

4. Tunon 0,75 6.955 9.273 

5. Keturen 0,62 5.258 8.481 

6. Debong Kulon 0,74 5.503 7.436 

7. Debong Tengah 1,11 14.344 12.923 

8. Randugunting 1,38 19.373 14.038 

Kecamatan Tegal Selatan 6,43 69.590 10.823 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 

 
  

http
s:

//t
eg

alk
ota

.b
ps.g

o.id



Kecamatan Tegal Selatan Dalam Angka 2020| 26 

Tabel 3.1.6 Penduduk Usia 7-12 Tahun menurut Jenis Kelamin dan 
Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

 

Kelurahan                                                 
Village 

Laki-laki/Male Perempuan/Female Jumlah/ Total 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 314 269 583 

2. Bandung 328 326 654 

3. Debong Kidul 340 311 651 

4. Tunon 363 326 689 

5. Keturen 282 261 543 

6. Debong Kulon 315 293 608 

7. Debong Tengah 734 732 1.466 

8. Randugunting 992 839 1.831 

Kecamatan Tegal Selatan 3.668 3.357 7.025 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 3.1.7. Penduduk Usia 13-15 Tahun menurut Jenis Kelamin dan 
Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                  Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 134 125 259 

2. Bandung 172 143 315 

3. Debong Kidul 153 119 272 

4. Tunon 168 178 346 

5. Keturen 134 109 243 

6. Debong Kulon 141 112 253 

7. Debong Tengah 353 300 653 

8. Randugunting 421 408 829 

Kecamatan Tegal Selatan 1.676 1.494 3.170 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 3.1.8 Penduduk Usia 16-18 Tahun menurut Jenis Kelamin dan 
Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                  Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 137 132 269 

2. Bandung 157 134 291 

3. Debong Kidul 128 120 248 

4. Tunon 149 173 322 

5. Keturen 130 96 226 

6. Debong Kulon 129 108 237 

7. Debong Tengah 348 340 688 

8. Randugunting 451 397 848 

Kecamatan Tegal Selatan 1.629 1.500 3.129 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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4.1 PENDIDIKAN 

Tabel 4.1.1 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru, dan Rasio Murid Guru 
menurut Jenjang Pendidikan di Kecamatan Tegal 
Selatan, 2019 
 

Table 

Jenjang Pendidikan Sekolah Murid Guru 
Rasio 

Murid Guru 

 (1) (2) (3) (4) (5) 

SD 21 3.740 184 20 

MI 8 2.456 113 22 

SMP 3 1.898 95 20 

MTS 2 307 37 8 

SMA     

SMK 4 1.723 102 17 

MA     

     

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Tegal 
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4.2 KESEHATAN 

Tabel 4.2.1 Hasil Imunisasi menurut Jenis Imunisasi di Kecamatan 
Tegal Selatan, 2016-2019 (orang) 

 
Table 

Jenis Imunisasi                                                 2016 2017 2018 2019 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. BCG 1.016 885 1.044 1.123 

2. DPT-Hb 1 945 897 1.006 1.052 

3. DPT-Hb 2 1.016 890 997 1.052 

4. DPT-Hb 3 1.074 885 1.004 1.042 

5. Pol-1 1.006 885 1.004 1.134 

6. Pol-2 954 899 1.007 1.057 

7. Pol-3 996 901 1.006 1.056 

8. Pol-4 995 907 1.017 1.080 

9. Campak 998 855 1.007 1.046 

Sumber : Dinas Kesehatan Kota Tegal 
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Tabel 4.2.2 Persentase Status Gizi Anak Balita yang Ditimbang  
menurut Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
(orang) 

 

Table 

Kelurahan                                                 
Status Gizi Balita 

Buruk Kurang Baik Lebih 

 (1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 14 19 193 4 

2. Bandung 12 51 255 7 

3. Debong Kidul 5 32 216 3 

4. Tunon 9 44 200 3 

5. Keturen 11 31 205 4 

6. Debong Kulon 3 25 205 2 

7. Debong Tengah 5 51 422 3 

8. Randugunting 8 77 713 5 

Kecamatan Tegal Selatan 67 330 2.409 31 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 4.2.3 Banyaknya Peserta KB Aktif menurut Kelurahan dan 
Metode Kontrasepsi di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
(orang) 

 

Table 

Kelurahan                                                 
Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 

IUD MOP MOW Susuk 

 (1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 115 0 61 117 

2. Bandung 43 3 32 103 

3. Debong Kidul 127 23 58 185 

4. Tunon 70 0 51 111 

5. Keturen 29 0 19 157 

6. Debong Kulon 66 6 43 75 

7. Debong Tengah 213 8 119 288 

8. Randugunting 307 5 188 261 

Kecamatan Tegal Selatan 970 45 571 1.297 
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Tabel 4.2.3  Lanjutan 
 
 

Table 

Kelurahan 

Metode Kontrasepsi Jangka Pendek 
(MKJP) 

Jumlah PUS 

Suntik Pil Kondom 

(1) (6) (7) (8) (9) 

1. Kalinyamat Wetan 421 109 51 1.219 

2. Bandung 557 83 11 1.226 

3. Debong Kidul 433 79 42 1.303 

4. Tunon 705 73 7 1.401 

5. Keturen 345 28 21 802 

6. Debong Kulon 417 53 17 1.059 

7. Debong Tengah 1.028 114 56 2.483 

8. Randugunting 964 283 126 2.937 

Kecamatan Tegal Selatan 4.870 822 331 12.430 

Sumber : Dinas Pengemdalian Penduduk dan KB, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota Tegal 
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4.3. AGAMA 

Tabel 4.3.1 Banyaknya Penduduk menurut Jumlah Pemeluk Agama dan 
Kelurahan  di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                 Islam Katolik Kristen Budha 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 5.630 1 9 0 

2. Bandung 6.574 3 7 0 

3. Debong Kidul 5.932 1 0 0 

4. Tunon 6.955 0 0 0 

5. Keturen 5.253 0 5 0 

6. Debong Kulon 5.472 13 18 0 

7. Debong Tengah 14.312 10 7 0 

8. Randugunting 18.727 284 295 30 

Kecamatan Tegal Selatan 68.855 312 341 30 
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Tabel 4.3.1 Lanjutan 
 
 

Table 

Kelurahan                                                  Hindu Konghucu  Aliran Kepercayaan Jumlah 

(1) (6) (7) (8) (9) 

1. Kalinyamat Wetan 0 0 0 5.640 

2. Bandung 0 0 0 6.584 

3. Debong Kidul 0 0 0 5.933 

4. Tunon 0 0 0 6.955 

5. Keturen 0 0 0 5.258 

6. Debong Kulon 0 0 0 5.503 

7. Debong Tengah 15 0 0 14.344 

8. Randugunting 0 5 0 19.373 

Kecamatan Tegal Selatan 15 5 0 69.590 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kota Tegal 
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Tabel 4.3.2 Banyaknya Tempat Peribadatan di Kecamatan Tegal 
Selatan, 2019 

 
Table 

Kelurahan                                                  Masjid Mushola 
Gereja 

Protestan 

Gereja 

Katolik 
Pura Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kalinyamat Wetan 2 6 0 0 0 0 

2. Bandung 7 7 0 0 0 0 

3. Debong Kidul 5 9 0 0 0 0 

4. Tunon 3 9 0 0 0 0 

5. Keturen 4 4 0 0 0 0 

6. Debong Kulon 7 6 0 0 0 0 

7. Debong Tengah 11 22 0 0 0 0 

8. Randugunting 15 27 0 0 0 0 

Kecamatan Tegal Selatan 55 90 0 0 0 0 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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Tabel 4.3.3 Banyaknya Jama’ah Haji yang Diberangkatkan ke Tanah 
Suci menurut Jenis Kelamin dan Kelurahan di Kecamatan 
Tegal Selatan, 2019 

 

Table 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 

 

  

Kelurahan 

 

Jenis Kelamin 

Jumlah 

Laki-laki Wanita 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 1 2 3 

2. Bandung 8 8 16 

3. Debong Kidul 3 5 8 

4. Tunon 1 1 2 

5. Keturen 4 5 9 

6. Debong Kulon 0 0 0 

7. Debong Tengah 6 5 11 

8. Randugunting 20 23 43 

Kecamatan Tegal Selatan 43 49 92 
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Tabel 4.3.4 Banyaknya Jama’ah Haji yang Diberangkatkan ke Tanah 
Suci (Mekkah) menurut Jenis Pekerjaan dan Kelurahan di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2019 

 

Table 

Kelurahan 

Jenis Pekerjaan 

PNS TNI Pedagang Petani Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 0 0 1 0 1 

2. Bandung 3 0 5 0 4 

3. Debong Kidul 2 0 4 0 1 

4. Tunon 0 0 1 0 1 

5. Keturen 3 0 5 0 1 

6. Debong Kulon 0 0 0 0 0 

7. Debong Tengah 5 1 1 0 1 

8. Randugunting 16 1 9 0 7 

Kecamatan Tegal Selatan 29 2 26 0 16 
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Tabel 4.3.4  Lanjutan 
 Table 

Kelurahan 

Jenis Pekerjaan 

Total Ibu 
Rumah 
Tangga 

Mahasiswa/ 
/Pelajar 

BUMN Pensiunan 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) 

1. Kalinyamat Wetan 1 0 0 0 3 

2. Bandung 3 1 0 0 16 

3. Debong Kidul 1 0 0 0 8 

4. Tunon 0 0 0 0 2 

5. Keturen 0 0 0 0 9 

6. Debong Kulon 0 0 0 0 0 

7. Debong Tengah 2 0 0 1 11 

8. Randugunting 5 0 2 3 43 

Kecamatan Tegal Selatan 12 1 2 4 92 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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Tabel 4.3.5 Banyaknya Jama’ah Haji yang Diberangkatkan ke Tanah 
Suci (Mekkah) menurut Pendidikan dan Kelurahan di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2019 

 

Table 

Kelurahan 

Pendidikan 

SD SMP SMA 
D1/ D2/ 

D3 
S1 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 0 0 1 1 1 

2. Bandung 3 0 9 2 2 

3. Debong Kidul 2 1 3 0 2 

4. Tunon 2 0 0 0 0 

5. Keturen 3 0 3 0 2 

6. Debong Kulon 0 0 0 0 0 

7. Debong Tengah 4 0 3 2 2 

8. Randugunting 0 3 14 2 24 

Kecamatan Tegal Selatan 14 4 33 7 33 
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Tabel 4.3.5  Lanjutan 
 Table 

Kelurahan 

Pendidikan 

Total 

S2 S3 Lainnya 

(1) (7) (8) (9) (10) 

1. Kalinyamat Wetan 0 0 0 3 

2. Bandung 0 0 0 16 

3. Debong Kidul 0 0 0 8 

4. Tunon 0 0 0 2 

5. Keturen 1 0 0 9 

6. Debong Kulon 0 0 0 0 

7. Debong Tengah 0 0 0 11 

8. Randugunting 0 0 0 43 

Kecamatan Tegal Selatan 1 0 0 92 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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Tabel 4.3.6 Banyaknya Taman Madrasah Diniyah Takmiliyah Awaliyah 
(MDTA) menurut Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 
2019 

 

Table 

Kelurahan MDTA 

Santri Ustadz/Guru 

Laki-laki Wanita Laki-laki Wanita 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 3 202 237 5 13 

2. Bandung 2 79 77 7 8 

3. Debong Kidul 3 199 216 10 16 

4. Tunon 2 100 77 9 7 

5. Keturen 1 33 37 4 2 

6. Debong Kulon 1 15 65 4 8 

7. Debong Tengah 4 212 254 15 18 

8. Randugunting 4 173 205 14 8 

Kecamatan Tegal Selatan 20 1.013 1.168 68 80 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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Tabel 4.3.7 Banyaknya Taman Pendidikan Al-Quran (TPQ) menurut  
Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 

 
Table 

Kelurahan TPQ 

Santri Ustadz/Guru 

Laki-laki Wanita Laki-laki Wanita 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kalinyamat Wetan 1 75 63 1 1 

2. Bandung 5 409 379 12 27 

3. Debong Kidul 0 0 0 0 0 

4. Tunon 2 157 129 5 6 

5. Keturen 2 142 163 3 17 

6. Debong Kulon 1 158 168 2 8 

7. Debong Tengah 11 409 524 17 45 

8. Randugunting 11 629 663 16 54 

Kecamatan Tegal Selatan 33 1.979 2.089 55 158 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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Tabel 4.3.8 Banyaknya Nikah, Talak dan Cerai menurut   Kelurahan di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2019 

 
Table 

Kelurahan                                                  Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 50 3 3 0 

2. Bandung 59 2 2 0 

3. Debong Kidul 32 0 0 0 

4. Tunon 48 2 2 0 

5. Keturen 46 1 1 0 

6. Debong Kulon 37 0 1 0 

7. Debong Tengah 111 0 3 0 

8. Randugunting 126 0 12 0 

Kecamatan Tegal Selatan 509 8 24 0 

Sumber : Kementerian Agama Kota Tegal 
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4.4. SOSIAL 

Tabel 4.4.1 Banyaknya Tanah Wakaf  menurut Kelurahan di Kecamatan 
Tegal Selatan, 2019 

 
 

Table 

Kelurahan                                                  
Bidang 
Tanah 

Luas m2 

Tanah Wakaf 
Bersertifikat 

Tanah Wakaf belum 
Bersertifikat 

Jumlah Luas (m2) Jumlah Luas (m2) 

(1) (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  

1. Kalinyamat Wetan 18 6.615 18 6.615 0 0 

2. Bandung 21 4.450 20 3.735 1 715 

3. Debong Kidul 24 9.393 24 9.393 0 0 

4. Tunon 14 3.095 14 3.095 0 0 

5. Keturen 14 3.249 14 3.249 0 0 

6. Debong Kulon 21 6.191 17 5.581 4 610 

7. Debong Tengah 36 9.540 36 9.540 0 0 

8. Randugunting 52 26.417 52 26.417 0 0 

Kecamatan Tegal Selatan 200 68.950 195 67.625 5 1.325 

Sumber :  Kementerian Agama Kota Tegal  
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5.1. HORTIKULTURA 

Tabel 5.1.1 Luas Panen, Produktifitas dan Produksi Sayur-Sayuran di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2019 Table 

 

Jenis Sayuran Luas Panen (ha) Rata-rata Produksi 
(ku/ha) 

Produksi (ton) 

(1) (2) (3) (4) 

Bawang Merah 24 111.5 267.5 

Kangkung 5 45 22.5 

Bayam 10 45 45 

Lainnya (Terong) 0 0 0 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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Tabel 5.1.2 Luas Panen dan Produksi Buah-Buahan 
di Kecamatan Tegal Selatan, 2019 Table 

 

Jenis Buah Luas Panen (pohon) Produksi (ku) 

(1) (2) (4) 

Mangga 400 417 

Belimbing 300 33 

Pepaya 124 25 

Pisang 510 120 

Jambu Biji 20 - 

Jambu Air 178 17 

Nangka 130 88 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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5.2. PETERNAKAN 

Tabel 5.2.1 Populasi Ternak menurut Kelurahan dan Jenis Ternak di 
Kecamatan Tegal  Selatan, 2019 (ekor) 

 
Table 

Kelurahan                                                  Kuda 

Sapi 

Kerbau Kambing Domba 

Potong Perah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 4 0 0 141 124 

2. Bandung 
0 0 0 0 88 46 

3. Debong Kidul 
0 5 0 0 81 54 

4. Tunon 
0 4 0 0 162 75 

5. Keturen 
0 0 0 0 95 45 

6. Debong Kulon 
0 5 0 0 127 104 

7. Debong Tengah 
0 3 0 0 117 82 

8. Randugunting 
0 0 0 0 25 12 

Kecamatan Tegal Selatan 0 21 0 0 836 542 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.2 Populasi Unggas menurut Kelurahan di Kecamatan Tegal   
Selatan, 2019 (ekor) Table 

 

Kelurahan                                                  Ayam Buras 
Ayam Ras 
Pedaging 

Itik Puyuh 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 1.914 0 0 0 

2. Bandung 2.318 0 0 0 

3. Debong Kidul 1.945 0 0 15.000 

4. Tunon 2.512 0 0 0 

5. Keturen 2.545 0 0 0 

6. Debong Kulon 2.531 0 0 0 

7. Debong Tengah 1.050 0 0 0 

8. Randugunting 425 0 0 0 

Kecamatan Tegal Selatan 15.240 0 0 15.000 

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan, Pertanian, dan Pangan  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.3 Pemotongan Ternak Besar dan Kecil menurut 
Kelurahan dan Jenis Ternak di Kecamatan Tegal   
Selatan, 2019 (ekor) 
 

Table 

Kelurahan                                                  Kuda Sapi Kerbau Kambing Domba Babi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 7 0 735 124 0 

2. Bandung 
0 5 0 270 185 0 

3. Debong Kidul 
0 5 0 1.032 1.122 0 

4. Tunon 
0 6 0 291 150 0 

5. Keturen 
0 1 0 678 267 0 

6. Debong Kulon 
0 8 0 1.156 835 0 

7. Debong Tengah 
0 37 0 1.300 1.190 0 

8. Randugunting 
0 28 0 1.024 1.951 0 

Kecamatan Tegal Selatan 0 97 0 6.486 5.824 0 

Sumber :  Dinas Kelautan dan Pertanian  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.4 Pemotongan Ternak Unggas menurut Kelurahan di 
Kecamatan Tegal   Selatan, 2019 (ekor) 
 

Table 

Kelurahan                                                  Ayam Ras Pedaging Ayam Buras Itik 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 3.614 0 

2. Bandung 
106.875 2.698 0 

3. Debong Kidul 
0 2.651 0 

4. Tunon 
0 3.650 0 

5. Keturen 
0 3.825 0 

6. Debong Kulon 
0 2.895 0 

7. Debong Tengah 
15.670 2.964 0 

8. Randugunting 
19.891 3.654 0 

Kecamatan Tegal Selatan 142.436 25.951 0 

Sumber :  Dinas Kelautan dan Pertanian  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.5 Produksi Telur, Susu dan Kulit menurut Kelurahan di 
Kecamatan Tegal   Selatan, 2019 
 

Table 

Kelurahan                                                  

Telur (Kg) 

Ayam Ras Itik Ayam Kampung 
Burung 
Puyuh 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 0 1.971 0 

2. Bandung 
0 0 2.387 0 

3. Debong Kidul 
0 0 2.003 22.887 

4. Tunon 
0 0 2.586 0 

5. Keturen 
0 0 2.620 0 

6. Debong Kulon 
0 0 2.606 0 

7. Debong Tengah 
0 0 1.081 0 

8. Randugunting 
0 0 438 0 

Kecamatan Tegal Selatan 0 0 15.692 22.887 

Sumber :  Dinas Kelautan dan Pertanian  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.5 Lanjutan 
 Table 

 

Kelurahan                                                  
Susu Sapi/ 

Kambing (liter) 

Kulit (lembar) 

Sapi 
Kambing/ 

Domba 

(1) (6) (7) (8) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 7 859 

2. Bandung 
0 5 455 

3. Debong Kidul 
0 5 2.154 

4. Tunon 
6.203 6 441 

5. Keturen 
0 1 945 

6. Debong Kulon 
4.431 8 1.991 

7. Debong Tengah 
15.064 37 2.490 

8. Randugunting 
0 28 2.975 

Kecamatan Tegal Selatan 25.698 97 12.310 
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Tabel 5.2.6 Produksi Daging menurut Kelurahan dan Jenis Ternak di 
Kecamatan Tegal Selatan, 2019 (kg) Table 

 

Kelurahan                                                  Kuda Sapi Kerbau Kambing Domba Babi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 1.197 0 11.025 1.860 0 

2. Bandung 
0 855 0 4.050 2.775 0 

3. Debong Kidul 
0 855 0 15.480 16.830 0 

4. Tunon 
0 1.026 0 4.365 2.250 0 

5. Keturen 
0 171 0 10.170 4.005 0 

6. Debong Kulon 
0 1.368 0 17.340 12.525 0 

7. Debong Tengah 
0 6.327 0 19.500 17.850 0 

8. Randugunting 
0 4.788 0 15.360 29.265 0 

Kecamatan Tegal 
Selatan 0 16.587 0 97.290 87.360 0 

Sumber :  Dinas Kelautan dan Pertanian  Kota Tegal 
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Tabel 5.2.6.     Lanjutan 

Table 

Kelurahan                                                  
Ayam Ras 
Pedaging 

Ayam Buras Itik 

(1) (8) (9) (10) 

1. Kalinyamat Wetan 
0 3.614 0 

2. Bandung 
106.875 2.698 0 

3. Debong Kidul 
0 2.651 0 

4. Tunon 
0 3.650 0 

5. Keturen 
0 3.825 0 

6. Debong Kulon 
0 2.895 0 

7. Debong Tengah 
15.670 2.964 0 

8. Randugunting 
19.891 3.654 0 

Kecamatan Tegal Selatan 142.436 25.951 0 
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